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KOMINA E GIAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren and;
dhe

METI ‘TOURS, meti-comerc-2@hotmail.com, skivjan, me numér unik 810239378, e pérfagésuar nga Hysen
Musa(ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve™), ne anén tetér, jané pajiuar 2 lidhin njé kontrate publike pér Shérhimet
ré vijiem;

Ri-Tender 11 -Transporti i nxénésve né relacione (& ndryshme me numér identifikues; 632-23-11335-2-1-1 dhe
numér ¢ brendshém 632-23-001-211

™emi 1 Liénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé #sht€ ge 1é themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shithimeve né vijim:

Ri-Tender 1T -Transporti i nxénésve né relacione té ndryshme

N, Grapi |

9 Lot-27-Ri-Tender IT -Transporti i nx.shkolla Ali Hasi, Cermjan, Gjckai, Avdijaj
dhe anasjelltas.

Autoriteli kontraktues kryen blerje vetém ng emér t& vel,

|.2 Kontrata publike karnizé do 18 implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thimje. Posh, Kurdo q@ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetdr Kentrakiues § périshir® né k#té kontratd, tenton 2 blejé artikuj né bazs s
kisaj kontrate publike kornizé, dubel g t& dirgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhel 1o performophen me sasité e tyre perkarése,

.3 Sasité e vlerfsuara, 1€ pércaktuara né Pjesén C. Lista e Cmimit, jand vetém sasi indikative.  Autoriteti{et)
Kontraktues | pérmendur né Neninl. | ésheé (jang) i#4& detyruar i pérdoréin kEE marréveshje komizé sa herd gé 12
prokurcing shérbimet e pérmendurang 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 15.12.2023 dhe pérfundon né datén 31.12.2024,

MNeni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér krverje té shérbimeve do 18 jeté 210 dité pune pér vitin 2023 & 2024.
2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do (€ jetd né shkollat e Komungs sE Gjakovis,

MNeni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njisi té shérbimeve jané paragitur ng Ofert#n Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Wlera totale indikative e kontratés gshig 14,700,000 katérmbidhjetémijé e shtatqind eurol,

Derivimi 1 lejuar nga viera totale indikative Eshig 30%/-,



3.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipgr duhet t8 jeté e vetmja pagesE g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit fe Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimet e njgsive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér perosité ¢ vendosura nén Kété
kontraté publike kormnizg.

3.4 Pagesat do 1& bthen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhefoze t& Veganta 18 Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b Kushlet ¢ Veganta 1& Kontralds;

{c) Kushtet & Pérgjithshme t8 Kontratés;

{d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
el CHerta financiare {Tista & Cmimeve),

i Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme g8 e pérhéng kontratdn konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste &
pagariésisé ose divergjencds, alo dubel 1@ lexohen sipas rendit 18 pérparésis@ né @ cilin jané dhéng mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

5.1 Té giitha kemunikimer me shkrim q# kang t¢ b&jné me k&g Kontraig ndérmjet Autoritelit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t€ Shérbimeve nga ana fjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifilimit dhe dubet 1€ béhen me shkrim. Komunikatal duhet 18 dérgohen me posté, mesazh, telelaks, laks,
email ose té dorfzoben personalisht,

3.2 Wése personi g€ dérgon komunikat®n kErkon vErtetim 18 pranimit t& saj, ai dubet ta thotd k&tE ng komunikatén e
tij. Sa heré gé ka alat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shknom, dérguesi duhet té@ kérkojé virtetim té
praninit 18 komunikatés s& tij. Neé té gjitha rastet, dérguesi duhet ©'i marrg t8 gjitha masat ¢ nevojshme pér 18
siguruar pranimin ¢ komunikimit t8 .

3.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj@ njoftimi, pelgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi, pérveg
nitse specilikohet ndryshe né njollimin e GllE, pélgim, miratim, cedilikal# apo vendim do & jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofto]"”, "véretojg”, "mirato)” ose"vendosg "do t& shenohen né pErputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 18 mbahet apo vonohel pa arsyve.
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5.4 Kjo kentratié @shié pérgatitur né gjuhet shqipe né wi origjinale, dy origjiinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

arigjinal pr Ofruesin e Shérbimeve,

Per Autoritetin Kontrakines
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-11335-2-1-1/C862

Meni 1 Pérlufizimet

L1 "Kontraté™ do & tholé marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritenit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shbimeve, sic
&sht2 shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg € gjitha shiojeat pir kité dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ni &,

1.2 “Shérbimet™ do t€ thoté shérbimet ge do te ckeckutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t8 Shérbimeve,

1.3 #*OHrues i shrbimeve™ éshié Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, g¢ €shté palé né kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat ng baz2 18 marréveshjes, dhe i pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e rééné dakord ng formularin e kontratés,

L4 “Personeli™ do t8 thotd persanat e angazhuar nga Cluesi  Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen ¢ shiérbimeve ose t8 ndonjé pjese 18 tyre,
1.5 “Cmimi i kontratés™ do t2 thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q€ pérfagéson shumén totale t8 pagueshme

pér ofrimin & Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi™ do 8 thotd ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (€ vilin gdo pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ckzekutimi | ndonjé pjese 18 Shérbimeve &shlé nénkontraktuar nga (Ofruesi | Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, sig mund 18 jetg rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy praj tyre.

[.8 *Autoriteti Kontraktues" nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, sig specifikohet ng Kontraté.
L% “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés,
110 *KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshim
2.1 KVK ¢ saktdzojné cili &shté ligji g | pércaklon 1€ gjitha céshtjet g8 nuk jané & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha kemunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KV,
Neni 3 Transferimi
30 Transferimi do (8 jel@ valid vetém niése ka marrdveshje 18 shkruar pérmes & cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj le njé pald c treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji
kentratén ose njE pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:
a} kur ka ngarkese pér pagest, nié favor 1@ bankieréve & Ofruesit 1& Shérbimeve, t8 shumave gé duhet 18 paguhen
osc qE do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b né rast i dhénies s& (& drejtés s8 Oftaesit 8 Shérhimeve sigurucsve & Ofruesit t8 Shérbimeve pér 18 kérkuar
pagesEn nga ndonj€ person tetér i detyruar né rastel kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e

CHruesit 18 Shirbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén & kontratés g tashme shie realizuar ose plr pjestn g nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésajng Kriteret e pérshiatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,
Meni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shtd valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 52 cil#s Ofruesi | Shérbimeve ia bescn
realizimin ¢ njé pjese t€ kontratés sg ] nj€ pale 18 treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i bthen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin € dorBzimit te ofertes. We rast te ndrvshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi | Shérbimeve dubet 12 njoflo] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli kontraktues do ta
lapmérnjé (Mruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet hrenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyel e vela nése nuk [Eshohet autorizimi. Oruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.2 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 2
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorél,

4.4 CHruesi 1 Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8 vet si dhe 18
agienléve ose 1€ pundsuarve, né 1€ njgjlén ményré 31 po 1€ ishin akie, pabime vse neglizhencd ¢ Ofruesit t8
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nEnkontraktimit t8 ndonjg pjese t8 kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kentraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e 4]
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 CHruesi | Shérbimeve Sshié péraojegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovis,

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyvrimet tjera doganore konsidarahet se jang pErfshiré ng gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri | Projektit do 1@ harmonizojé ¢mimin ¢ kentraktuar nése konstaton se ka naritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore hrenda datés prej 28 ditésh para dorzimit @ tenderit dhe datés s fundit 18 vértetimil 18
ekrekutimit te shérbimeve.

3.4 Menaxheri @ Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t28 ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngrigies se detveimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesg Ofruesi i
Sherbimeve.

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi 1 shérbimit dubet t€ filloj@ shérbimet sa mé shpejt g8 &shtg e arsyeshme & mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 (Mroesi i Shérhimeve do té pérfundo) aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t8 specifikuar ng Nenin 2 18
Formuolarit 1€ Kontratés, Mése Ofruesi | Shéchimeve nuk i pErfundon akiiviteter né daién e cakiuar, ai do (8 jeté
pérgjegiés pér € paguar démet o likuiduara. NE kELE rast, Data ¢ Pérfundimit do t jeté data ¢ pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 fLejatja e perindhi#s s ekzekutimit
7.1 Ofruesi | shérbimit mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés s ekzekutimit nése realizimi @ Kontratés <& uj vonohet,
nse pritet se do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a) déshtimi | Autoritetit Kentrakives pér i€ pérmbushur detyrimel e 1ij sipas kontratés;

b} forcé madhaore sig péreaktohet né nenin &,
7.2 2 Brenda 15 ditéve me 18 kupluar se njé vonesé mund @ ndedhé, Oltuesi 1 Shérbimeve do & njofto] Autoritetin
Kaontraktues mhbi géllimin e tij g& t& b njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
s ka t8 drejté dhe, pérvegse kur dshig réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit @ shérbimeve dhe Auotoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té€ sigurajé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t2 ploté ng



meényTe q& t€ mund t& shawrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Auleriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do 0 lgjo] Oftuesit 1€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzelutimit sic mund 18 arsvetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka t& drejté né zajatje,

Meni & Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka bérg shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontralés nése realizimi 1 obligimeve
1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjacje ¢ shkakivar nga njé fore@ madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhinie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 16 thoté veprimet ¢ zotit, poditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet & armikut publik, lufigérat gofshin 8 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rritshgitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjg ngjatje tjetér ¢ ngjashime e paparashikuar g& éshié périe) kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pErhallohet as
me kujdesin ¢ duhor.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ foreés madhore do t& marr t8 gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paafifsing e njé pale té tillé gé& t& pErmbush deryrimet e saj tani e futje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do 1€ jelé plrgjegits pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar cbligimet e tij me kontraté éshi€ rerullal | njé ngjarjeje t& foreés madhore.
Autoriteti kontrakives nuk do 18 jetd § detyruar (¢ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose llaj tjetér | déshtimit pér & krver obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore,

B.3. MNése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve 1€ saj, menjiéherd do la lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natvrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projekiit me shkrim. Ofruesi 1 Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e ti] sipas kontratés
pérderisa éshtg mjaft praktike, dhe t& angarhojg t# gjitha mjetet e arsyeshme allernative pér ¢ plotésuar ndonj@
ohligim g# ngjarja e forcés madhore 8 mos ¢ pengojé até gatd pundz. Oftuesi | Shérbimeve nuk do t& zhatoj mjete
té tilla alternative pérvee nése udhézehet ta bEjE kété noa Menaxheri i Projeltit,

MNeni 9 MNdérprerja e Kontratés nga Antoriteti Kontraktuoes

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'1 japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, la ndérpresi
kentratén né ndonjérin nga rastel e miéposhime:
{a) (Mruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen hrenda njg afae 12 arsyeshém 1€ paralgjmérimit té dhéng nga

autoriteti kontraktues & kérkon nga ai 1€ evitoj® ndonjé neglizhenc apo déshtim per t& realizuar obligimet e
veta sipas kontrat@s, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze n# realizimin ¢ duhur dhe me kohé 18 shirbimeve;

(b} Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose éshié neplizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Otruesi 1 Shitbimeve 1a jep dikujt konotratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriten kontrakiues;

(d) Ofruesi | Shérhimeve falimenton ose &shtd duke u mbyllur; punél e tij jang duke u administruar naa ojviatat,
ka hyré né marréveshje me krediluesil, ka pezalluar sktivitetet biznesore, i nénshitrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkakioher nga ndonjé procedur? e ngjashme ¢ paraparé né
legiislavionin apo né megullorel nacionale;

{e) Ofruesi | Shdrbimeve Eshté dénuar pér nj2 shkelje g¢ ka 18 béjg me sjelljen prolesionale, pérmes njé gjvkimi
g ka fuging ¢ res frdicara;



{f} Ofruesi 1 Shérhimewve 8shté shpallur fajtor pér sjellje té réndg t& keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
myeti t8 cilin mund ta vErteto] Autoriteli kentrakiues;

i) Ofruesi i Shérbimeve | #shtd nénshiruar njd givkimi q¢ ka forcén e res fudicato pér mashtrim, korrupsion,
périshirje nié ndonjé oreanizaté kriminale;

ih) té giitha modifikimet organizative gé périshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natvrén ose kontrollin e
Oftuesit 18 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

(1) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore g2 1 pengon realizimit 1€ kontratés,

(7} Ofruesi 1 Sherbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose n2se personi g€ e jep zarancing
apo sigurimin mé (& hershém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk shté né gjendje t°i plotésojé zotimet e ti].

9.2 Ndémprerja do té héhet pa paragjvkim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kitsaj mund t2 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé
palé té tretd né emér t& Ofruesit t8 Shérhimeve,

9.3 Autoriteti Kontrakives, pas léshimit t8 njoftimit t& ndérprerjes s kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve q# 18 ndérmarrg hapa @ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shirbimeve né ményré &
shpejté dhe & rmegullt dhe pér U1 zvegéluar ngé minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kentrakives, sa mé shpejt g¢ 18 jeté€ ¢ mundur dhe né prani 1€ Ofruesit 18
Shérbimeve ose té périugésuesve (& ] ose duke u bEré atyre thirtjen e dubur, do ta péroatisg njé raport mbi
shérbimet e kryera. 130 1 pérgatitet edhe njé deklaraié e parave q& dubel 1 paguhen Olruesit 1 Shérbimeve dhe
parave gé 1 ka borxh Ofruest 1 Shérbimeve Autortetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontrat®s.

8.3 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet2 i obliguar & h&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1@ jené
pérlunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t@ keté 1€ drejtié t8 mamé nga Ofruesi 1 Shérhimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén g€ duhel '] paguher Ofruesit @
Shérbimeve para ndérprerjes sé€ kontratés,

0.6 MNEse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 8 ketd 1€ drejié 18 marré nga Olruesi 1 Shérbimeve
humbyjet gé i jané shkakluar niin kushtet ¢ kontratés,

MNeni 10 Mdérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofrucsi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajm@ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpress

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin U1 paguajé Olroesit (& Shérbimeve shumat g2 dubet t8 paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. varhdimisht nuk arrin t'i plotésojé oblizgimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rerultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve &shig | paafié 8 keve) njé pjes$ maleriale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (607 dilg,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjvkim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet fetér sipas konlralés s& Autoriletit
kontraktues dhe Obruesit 8 Shirbimoeye.

10.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionil 1001, Auvtorileti kontrakives do ta pagusjé
Ofruesin g Shérhimeve pér humhje ose d8m g8 mund t'1 jeté shkaktuar Ofiuesit t8 Shérhimeve,
Neni 11 Ohbligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t& kryejé Sherbimet sipas kontratgs me kujdes, efikasitet dhe zell, n# pérputhje ine praktikat mé &
mira profesionale,



11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve dubel té pajtohet me urdhérat administrative 16 dhéna nea Autoriteli Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhn administrativ shkon périej fushiveprimit 8 kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kiité duke 1 paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1¢ urdhnt. Ekzekutimi i urdhreit administrativ nuk do 8 pezullohet pér
shkak t& kétij njcllimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1 sigurej€ g€ personeli i tij, 1€ af¥rmil ¢ tyre, dhe punétorgt vendoré (& 1] gjithashtu
Ui respekiojné dhe té veprojng sipas kétyre ligjeve dhe mepullareve.,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t# trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpétojé pér ag kohé sa té jeté e nevajshme pér géllimet ¢ ckzekutimit t&
koentratds, 1€ botojé ose t& zbhulojé ndonjé 1¢ dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shirim t8 Autoritett
Kontraktues,

I'1.5 Meése ofruesi i shirbimit éhté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s¢ bashku dhe vepmas 12 detyruar pér (& pérmbushur kushtet e koniratés.
Personi i cakiuar nga konsorciumi pér t8 vepruar né emér 16 tij per géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, PErbéra ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim t# Autoritetil
Kontrakiues,

L6 Oftuesi 1 Bhérbimeve do t€ pundsoing personelin kyg tf identifikuara né tenderin e tij pér té kever funksionet ¢
pércaktuara ng tenderin ¢ tj. Pér mé tepér, gjaté performancés. dhe ng bazé 12 njg kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kirkojé njé zévendgsim nése vieréson se njé andtar | stafit éshee 1
paefektshém ose nuk kryeiné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor (& propozuar vetém nése kualilikimet ¢ tyre pérkatése dhe afidsiié né thelb jané té barabarta ose
mé t& miré e ato 1€ idemilikuara,

Neni 12 Obigimel ¢ Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraklues do té ofrojé ofruesit @ shérbimil menjéherg me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion 1@ saj, 1€ cilat mund 12 jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla dubet
ti kthehen Autoritelit Kontraktues né fund & periudhés sg zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunojé sa mé shumé t2 jetg e mundur me ofruesin e shérhimit pée 18
siguruar informacion g Ky i fundit mund 18 kérkoj2 né ményré 1& arsyeshme pér 18 kryer kontratén,

123 Autoriteti Kontraktues do 1€ caklej “Menavherin e Profekiir”, i cekur ng KVK, i cili do 1# jet# pérgjegjis pir
mbikégyrjen ¢ kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kantraktues,

MNemi 13 Démet e Likviduara

131 Mése Oftuesi | sherbimeve me pérgjegidsing ¢ tij nuk amin t'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimer brenda
limiteve kohare 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve fera t€ ] sipas kontratds, do & ketd t& drejté, pér secilén ditd g¢ kalon ndémjet skadimit &
perindhis s€ kentratés dhe datgs akluale & pérfundimit, £ mare€ démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 16
vlerds s sherbimeve té pa kryera deri n€ nj€ maksimum prej 10 % t8 vierés totale 1€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zhresé démet e likuiduara nga pagesal te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 1§
likuiduara nuk do 18 prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Wése mos-ekzekutimi | ndonjéril sherbime parandalon pérdorimin e zakonshem té sherbimeve né térdsi, démet
e likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do @ llogariten né bazé t8 vlerss totale & porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 1€ drejtén t& kérkojé s¢ paku 10 % t& vlerés s2 porosise ai mundet, pasi ta
njollojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&: "

a. Ne past se Autoriieti Kontraklues ka profurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me wje operafore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performances;



- te ndérpresé kontratén, dhe ne k&€ rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do té ket® 2 drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontrat® me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 1€ sherbimeve. Offuest 7 sherbimeve
nuk do t# paguhet pér KEE pjesé t& kontratds. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do 12 jet2 i detyruar t8 pamuajé
koston plot@suese dhe démet ¢ shkakluara nga kjo pamundési e tij.

b Ne vast se Awtoriied Kontrakines ka prokuruar vetem ne emer fe vele Anforifetis, me dizsa aperatore ekonontik:

- t¢ konfiskajé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t€ ket? 18 dreji2 pér kompensim, Ofruesi i
Sherhimeve gjithashiu do 18 jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
parmundési e tij; dhe

- te ri-hap kenkutrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kormize,

¢, Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar ve emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
choronik:

- Autoritetl Kentraktues i@ cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ki@ rast Ofruesi |
Sherbimeve nuk do & keté 1§ drejté pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve  gjithashtu do € jet# | detyruar (&
paguajé koston plotgsuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftol Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kirken nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskaj njé plesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 18 garancisé & performanceés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awioriteti Kontraktues ka profuruar ve emer te disa Awloriteteve Hera Koutraktiese, me disa
aperalere ekonomik:

- te njofle) Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérken nga nga Awtoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
1075 te poresise se leshuar, 8 garancisé s€ performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraklues;

- te nd&rpresé porosing, dhe né Kété rast Ofruesi 1 sherhimeve nuk do t# keté 1€ drejté pér kompensim, Offuesi 1
Sherbimeve gjithashtu do t€ jetg i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundeési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrenciin me pjesén e mbetur t2 Operatoréve Ekonomik 1€ kontrat@s publike kormize,

Meni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve de tE jo mé voné se dita e nénshlrimit 12 kontratés, fumizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim 1@ ploté dhe 8 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohel né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjegje qf éshié pasoj e mosekzekutimit
1¢ ploté dhe 18 dubur (£ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1 Shérhimeve.

14.2 Gurancioni do & vazhdojé té mbetet i vlefsh&m 30 ditg pas [Eshimit (€ Cortifikatds sé PErfundimit,

143 Garanconi | ekzehutimil (& Kontratés do & jeté né formatin e dhéng né Pjesén [V 8 késaj kontrate.

MNenils Sizurimi gé do t& merret nga Ofruesi i@ Shérbimit

15.1 OFfruesi | Shérbimeve do 1€ mamr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkakto] Nénkontraktorst & marrin dhe roaing. me

shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rrezget, dhe pér
mhbulim, sic do @ specifikohet né KVE.

13.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kirhesE (€ Autoritetit Kontraktues, do t8 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g
sigurimi i tillé gshté marré dhe ruajtur dhe se primet & tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet (€ pérgjithshme té pagesave

9



16| Pagesat do t& béhen né Fura, Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés s¢ |&shuar nga Oftuesi | ShErbimeve do
t¢ béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjestén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. T njgjti formular, g€ i bashkéngjiter kérkes@s pér pages€, duhet 18 pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

[6.2 Shumat duhet t& paguohen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& 1€ cilgn kérkesa e
pranueshme pér pages¢ éshté regjisiruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesSs do t8 joté data né 8 cilén
debitohet logaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nulk do 1€ jer# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ocse mé
shumé nga kéfrkesat thelbésore,

16.3 Perudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e ShErbimeve g8 kérkesa pér pagesé nuk
mund 1 plotésohel sepse shuma nuk do 18 paguhel pér shkak se nuk jané doréeusr dokumentet ¢ duhora
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& maos jet® legjitim. W& rastin e fundit mund t& bghet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve jera. Ofruesi 1 Shérbimeve do 1E japé sgarime, modilikime
apo informata té tjera brenda |5 ditésh pas kérkes#s. Periudha e pagesés do 8 llogaritet nga data ng té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pératitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi g& té keté kalvar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundel g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s vonuar, t& kérkoj8 interesin pér pages# 18 vonuar me norm# t8 re-zbritje g2 zbatohet nga Banka
Cendrore e KosovEs né ditén e pard & muajit né (& cilin ka skaduar alat 1 lundit, plus shiaté piké 18 pérgindjes.
Interesi per pagesé t& vonuar do té zhatohet pér keh&n g8 kalon nd&rmjet datés s& afarit t8 fundit 1€ pagesés (nuk
pértshiher) dhe datés ng 12 cilén debitoher logaria e Auoritetit kontrakiues (pérlshibet).

16,5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 16.2 do U japin (€ drejié
Ofruesit t& Shérbimeve gé, osc t& mos e realizojé kontratén, ose ta nd@rpresé até, me paralajméerim prej 30 ditésh
pEr Autoritetin kontraktues,

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues keven blerje né emér t8 awtoriteteve € tera kontraktuese, dhe njé autoritet
kontraktues nuk 1 pérmbush detvrimet o t] sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 oftues) i
shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pé&r shkelje t€ tilla, AQP-ja mund ¢ ndalojé autoritetin Kontrakives nga
pérdorimi i cdo dhe té€ gjitha kontratat gendrore publike komizé t€ nxjerra nga AQT.

Meni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimitl 1& Shirbimeve nga Auvtoriteti kontrakives do @ jené si né KVE. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollajé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pr cdo defekt g@ Eshté gjetur.
Kontrolli i 4llE nuk do € ndikojé né pérejegjésilé ¢ ofruesit 18 shérbimeve, Auteritell Konlraklues mund 18 udhézogé
ofruesit ¢ shirbimeve & kirkojné njé defekt dhe t8 zbulojnd dhe provojné ¢do shirbim gé Autoriteti Rontrakiues
konsideron se mund t# keté nj# defeks. Perindha garantuese e defekieve gshié sig eshte definuar ngé KVEK,

Neni 18 Pérmirésimi i Delekiteve
L8.1 Autoriteti kontraktues do & njofiojé oftuesit e shérbimeve pér gdo Defekt para periundimit 18 kontratés.
Periudha parantuese e defekteve do € zgjaret pér ag kohe sa Delektet 12 korrigjohet.

18.2 5a heré njeltimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi 1 shérbimeve duhet 1€ pérmirésej defektin ¢ njoftuar brenda
kohes sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktnes

18.3 Nésze affuesi i shérhimeve nuk e ka korrigjuar defekein brenda kohs s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoritetl Kontraktues do & vlerésej@ koston ¢ korngjimit t& defelctit, ofruesi 1 sh&rbimeve do 18 paguaj
k&t€ shumé, dhe do pasoj njg dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet sic pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 IKonsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 8 shlvejd ndonjé nga obligimel ¢ vela me kontrat sig éshee celor
ne MNenin 9 dhe [



9.2 & rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ketd 16 drejté pér kéto kempensime:
a) démet; dhedapo
b ndérpregje & konlratés.
19.3 Pérveg musave t€ sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 12 jeng:
a) cléme & pérgjithshme; ose
b} déme 12 likuidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultajn nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do 8

zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet €' paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nua
siguria.

MNeni 20 Zgjidhja migiésore ¢ mosmarvéveshjeve

20.1 Palér duhet Ui b&jné 1€ gjitha pérpjeke pér t# zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjer g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shlaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérajng njéra jetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj# zgjidhje qé ata konsiderojng se Eshté e mundshime, Nése cilado
palé ¢ sheh (& dobishme. palét do 18 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e kéisa)
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1 arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése
pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t¢ jené té lira té vazhdojng né fazén ¢
ardhshme L& procedurés sé zgjidhjes s# mosmarréveshjes duke e lajméruar Ljetrén.

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 12 pérpigen (&
pajtohen pérmes institucionit 12 specilikuar g KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit
té procedurés s€ pajtimir, secila palé do 1€ ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarriveshjes.

MNemi 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjygésore

211 Nise nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga 0llimi @ procedurds migésore pir zujidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkajé:

a)  vendim nga gjvgi; ose

by kurde ge pal#l pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Neni 22 DEmshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpirble) Autoritstin Kontraktues, zyraret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentel e tij dhe do te jete p&rgjegiés pér te gjitha shpenzimel. humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizoar shpenzimet e tarifés se
avokateve  dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet o géllimshme nga ana o ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet noa njé palé e
treté se sigurimi i atyre  shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfivtgzimi 1 tyre nga apo né emér (& Auloritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i sh&rbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel (& drejtat e prongsis# intelekiuale (& asaj pale té treté,



KUSHTET E VECANTA
632-23-11335-2-1-1/C862

KVK n¢ vijim do té plotésojné dhefose ndryvshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mhbi ato (& KPK.

[ Kushiet ¢
Kontrat3s

Pérgjithshme

=

Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit

Nr. Ivenit

Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do & zhatohen pér t& giiﬂ]a péshljet g
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 8 jetg gjvkata

Gijuha e pérdorur do 6 jeté gjuha Shoipe,

Menaxheri i Projektit éshté do 1€ cakichel me vendim (& ZKA.

Shuma ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shié 10% ¢ vlerés sé kontratés me vielshi,

Kontrakiuesi obligohet qe para nénshkrimii t¢ konlratés té bé] depozitimin |

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t8 jens:

Mése ndedh ndonjg humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshié e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pérveg Punéve, Impiantey
Mlaterialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale Sshtié
15,000 eura pér gdo ndadhi, kurse numed | ndodhive éshté i pakufizuar,
Néze ndodh ndonj# démlim personal ose vdekje:

& punéloréve 8 Kontraktuesit: 30,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numei i

e personave 1€ Yerd: 30,000 curo pér cdo ndadhi, kurse numn 1 ndodhive &st

Eérkesat pér pagese do t# bithen pér shérbimet e performuara n# buza mujo

Pagesa do t€ autorizahet dhe do 16 béhet nza Autoriteti Kontraktues pér
shérbimet e performuara ne baza mujore {ex post),

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Ligii i zbalueshém £l
o gleha | pérkatése ng Prishring,
2
=k 12.3
Ohbligimet e g
Autoritetil
Kontraktues
N . £ i 14.1
Siguria e ekzekutimit R
prej 25muaj.
sigurisg 58 ehzebulimit,
Sigurimi gf do & 5.1
merret nga ofruesi |
shérbimit
ndodhive #shig i pakufizuar
e i pakufizuar
Kualiteti | Kontrollit 12l
ex post).
) Nuk ka pagese paraprake,
Zpjidhja migésore e 202 : : b
_ o mmn jané si mé poshié;
mosmarréveshjes
caktoar nga Komuna.
i 211
Zajidhja e

Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejlesise

Parimi dhe modalitetet ¢ inspekiimil t& shérhimeve noa Autoriteti Kontrake

-Inspektimi i shérbimeve krvhet nga Menaxheri | projektit dhe Komisioni i

a) Cdo mosmarréveshje ndémmjet pzl_évé 1€ cilat mund (& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ ksaj kontrate dhe se nuk Sshté e mundur t8 zgjidhet ndryshe
ndérmjet palive do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting




Transporti i nxénésve - Loti 27

Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2023/2024

27

LOTI

nr.

Pérshkrimi -segmenti
rrugor pér transportin e
nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasiaf
dité
pune

gmimi
pér
dité

pune

Shuma

Transporti | nxénésve né
refacionin "Ali Hasi" C&rmjan -
Glekaj, Avdija] dhe anasjelltas.
Lagjet: Hoxhaj, Hasanaj, Hajdari,
Shala, Puka- Os, rruga Kidaj,
Fazhar Malaj, Gjeks], Avdija] dhe
anasjelltas.

-Vija g& duhet t& barten nxénésit
népér keto lagje vajtje- ardhje
éshté 13.00 Km, mésimi mbahet
né njé ndérrim. P&r transport jané
(74 deri 76) nxénés.

"Ali Hasi"
Ceérmjan

dite
pune

210

70.00

14, 700.0¢

Shuma Loti 27

14,700.01

Né kuadér té kontratés duhet pérfshihet;

1. Transporti i nxénésve pér testin e Arritshmérisé
2. Transportuesi duhet ti ploté€son kriteret teknike pér bartje t& udhétarve {nxénésve)
3. Kohén e nisjes dhe té kthimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me

kompanité.



[Dega [GJAKOVE T ] Numei ) galleps [050040010094605
m Té dhénat pér agjentin - Agent details _ s s
Emr dive mbiemri = i : Adresa !I Mr, | el Nr. ID
Borim Nuza-01052 Gjukovs, Fisaly 17 S gaapTieET T I ad0m

] SiGURUESI | Garantuesi: Kompania & Sigurimit * SIGKOS * sha., Prishtiné
[ SIGURUARI _[METI TOURS SH.PK.

Adresa | GIAKOVE Giakove _ e |

| Pértagésuar nga Z. [HISEN MUSA | tN.r. | biznesit [a10239378

Siguruesi dhe | siguruari me vulinet té liré , té barabartd dhe ma mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

[Pérshirimi i mbulesés siguruese | Garancisé - Lioji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

LOT -27-RI-TENDER-II-TRANSPORT! | NXENESVE SHKOLLA ALI HAS| ,CERMJAN GJEKAJ AVDIJAJ DHE ANASIELLTAS
ME NR.PROKURIMIT-632-23-11335-2-1-1

&) Sigurirni | tenderil, Ekzekutiml | tenderit, Sigurim tetér ) b) Tl | mbulasis siguruess, ¢ Mumrii prokurimit, &t

Ei.irﬁtuesi _i Komuna e Gjakaves _]
| Adresa | Rr "MNéné Tergza" l
[ Shuma e siguruar € |1.47000€ |

] L£NDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késa] Police té Sigurimit jané:
1. Mbéashtetur né kété Policé- Garangie. Siguruesi/Garanuesi merré pérsipér gé té plotésaji gdo detyrim kontraktor | cili gshté |

garantuar me keté Policé.

2 Efekli veprues i kisaj Police - Garancie, gé do 18 thot fllimi | detyrimit t& Siguruesit [ Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& atatit & fundit &
parcaktuar né maréveshjet dhelose kontratat @ lidhura né mes te 18 Siguruarnit/ontrakiuessit dhe Pérfitussil g& sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té that se Pérfituesi nuk mund 1& parages kérkesa ng zhatim & kasg) Bolice kur Konirakiuesi éshié brenda afatit pér
pérmbushien e detyrimeve 1 1 nda| Périitussit sipas dispozilave ne fugi.

3. Parfituesi e ka té drejten 1 drejtohel SiguruesiVGarantuesii pér marrjen e démshpérblimit der né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotésohen per fa) te t& Siguruanit! Kontrakiuest - Ekzekutuesit 18 Kontratés,

4. Me plotésimin & detyrimeve nds} Perfituesit, SigurussitGarantussit | lind e drejta qb Ui drejtohet 1§ Siguruerit [ Kontrakiuesit, me

14 giitha mjetet ligiore, pér 14 bérd rimbursimin € shpenzimeve 18 kryasa né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i I& drejtave

nga Perfiluesi tek Stguruesi | Garantuesi)

[Periudna e sigurimitigarancisé [ Fillon me: [15.12.2023 | Mbaron me: [13.01.2026 ]

Shuma & slguriar —l F Primi nete € T¥3H ‘ Prirni tatal €

147000 € I 146 E 18.75 € 12281 €

iy Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jand pjesé pérbérése e késaj Folice,

Frimi | sigurimit paguhet téréslaht
Pramiym i paid complataly

L

Shénlme Yara:

Siguruesi / The Insurer

f———— Burim Nuza-g3052 |
T ot
10, Magjistralja Prishting-shkup, 10000 Friﬁhtilll:j-, ik [Tet: +"*-.H."'

338 6B 1A TWak whsw siako
2BETAELA [Webowrewsighos.com, E-mail: InfoEsighos.com

| Siguruari / The Insured

L HISEN MUSA N

Lagjja Kalabna, Kempleksi Rigra, Hyrja &




————

o s Numri i polices: 060040010094605

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Par Komuna e Gjakovés e T
JIné vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

“NE emér 18: METI TOURS SH.P.K. , GJAKOVE Gjakove. oo em - e LREES

(n& vazhdim “operatori ekonomik”). - ; ; shcied ,

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Mumri | prokurimit: LOT -27-RI-TENDER-I-TRANSPORTI | NXENESVE SHKOLLA
ALl HASI CERMJAN ,GJEKAJAVDIAJ DHE ANASJELLTAS .

ME NR PROKURIMIT-532-23-11335-2-1-1 : e

Garancion me kérkesé té parg. -

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatorl ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

OHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim gperatorit ekonomik keté siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Kater ginde e Shtatedhjete 1,470.00 € zotohemi té ju
paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njerit nga kushtet ne
wijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operator ekanomik ka
déshtuar qé t8 ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultat | s8] kané mbeté pa u
paguar shume punétors, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,470.00 € sig ashté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa me
shpejt gé éshté € mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit',

Kjo siguri éshté e viefshme 760 dité prej 15.12.2023 deri mé 13.01.2026
Garancioni né fialé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOE"

=h.a mé sé voni deri né daten & shénuar mé larté.

5 -_-:-'-‘71‘

Emri |bankés ose | instl ucl%mtpmnﬂiar
Lagjja Kalabria, ol ﬁ 710, Magjistralja
Prishtiné-Shikup, 10000 Prishting, Kosove.

Data
15.12.2023

L3..]|J Kalab a, ko leksi Rigra Lf VIAG|ESEra a Prishe ) QO Prisk W Kosow +383 30584 614 eh i s inkog oo i}
1pleksi Rigra, Hy ]?l-ll--l. JisEralfs rishting JI‘.I‘.JF‘. LILK, L] Ll =} )
L L O Akl Ll d o, Eamaiti

g sigkasicom
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PIESA V E KONTRATIES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

nﬁm;‘i"‘é.%HLLﬂGARISI-‘. I f
T s
B METI TOURS SHP.K
?ﬂf_ﬁgﬁiiﬂ o Skivian KK Gjakovi
Kal Bostar S0
Kafhakti 044 270 456 !
Feletonl 0399 322 604 |
Fakd D390 321 G ;
ETiRil Moti-toursi@hotmail.ecm [
NugrgEl | 330005935 B -
BANKA ) B} -
T i
B TER Hanka
X Feln Gjakove !
Iﬁiﬁi trjakovit I,
\ S0000 i
Kosovk !
T01H0001 57324063 ‘
|

SHENIME:




